Edição 496 | Ano 2023
25 de janeiro de 2023

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
AVISO

AVISO DE TERMO ADITIVO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
AVISODE EXTRATODECONTRATO- PREGÃOPRESENCIAL SRPN° 006/2022 -CONTRATON° 038/2023
AVISODE EXTRATODECONTRATO-PREGÃOELETRÔNICOSRPN° 028/2022 -CONTRATON° 039/2023

AVISODE EXTRATODECONTRATO-PREGÃOELETRÔNICOSRPN° 028/2022 -CONTRATON° 040/2023

AVISO DE RESCISÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO - PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 011/2022 - CONTRATO N° 041/2023

PORTARIA
PORTARIA N° 001/2023 - SESAU . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: EIPPAHLR-KEIYIAAO-WITMBIDT-2FBOYFMI
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/esplanada

                  ESTADO DA BAHIA

                   PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA

                        CNPJ Nº 13.885.231/0001-71

Praça Monsenhor Zacarias Luz, Centro Administrativo,
Esplanada-BA, CEP 48.370-000, (75) 3413-7500

QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 061/2021

O Prefeito Municipal de Esplanada, no uso de suas atribuições, torna público o QUARTO TERMO ADITIVO AO
CONTRATO Nº 061/2021. Objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE
SERVIÇO DE IMPLANTAÇÃO, TREINAMENTO E LOCAÇÃO DE SOFTWARE DE SISTEMA INTEGRADO DE
GESTÃO DE PLANEJAMENTO, COTAÇÃO ELETRÔNICA, LICITAÇÃO, COMPRAS, CONTRATO E
ALMOXARIFADO, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DEMANDADAS PELAS SECRETARIAS DO
MUNICÍPIO DE ESPLANADA - BAHIA. Vigência: 02/02/2023 à 01/02/2024. Fornecedor: GE CONSULTORIA
PÚBLICA LTDA ME, inscrito no CNPJ Nº. 08.621.541/0001-49. Fundamentação: art. 57, II e Art. 65 da Lei
8.666/93. JOSÉ NAUDINHO ALVES DOS SANTOS. Prefeito Municipal de Esplanada.

Edição 496 | Ano 2023
25 de janeiro de 2023

Página 3

AVISO DE TERMOADITIVO

Certificação Digital: EIPPAHLR-KEIYIAAO-WITMBIDT-2FBOYFMI
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/esplanada

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA
CNPJ n°: 13.885.231/0001-71

Praça Monsenhor Zacarias Luz, Centro Administrativo, Esplanada-BA, CEP 48.370-000

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO

Prefeitura Municipal de Esplanada
CNPJ nº 13.885.231/0001-71

PREGÃO PRESENCIAL N° 006/2022
CONTRATOS Nº 038/2023

O Prefeito Municipal de Esplanada, no uso de suas atribuições, torna pública a Contratação:
Licitação: Processo Administrativo nº 134/2022. Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL N°
006/2022. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS DE HOSPEDAGENS, NA SEDE DO MUNICÍPIO, DE CONSULTORES,
ASSESSORES, PALESTRANTES, TÉCNICOS, ARTISTAS E DEMAIS PRESTADORES
DE SERVIÇOS QUE ESTIVEREM EM ATENDIMENTO ÀS DEMANDAS E ATIVIDADES
DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ESPLANADA – BAHIA. Vigência: até 20/06/2023,
a partir da assinatura do contrato.

1001/1401/1201/1501/1502/2001     2003/2013/2020/2025/2038/2056    3.3.90.39.00
1500000/16650000/16690000/16600000/15001002/1540000/1550000/15760000/15410000/155300

00//15001001 e 17040000

Contrato Nº 038/2023. Fornecedor: DKL PATRIMONIAL EIRELI com valor estimado de R$
100.080,00 (cem mil e oitenta reais), CNPJ 19.840.619/0001-32. Data: 25/01/2023. JOSÉ
NAUDINHO ALVES DOS SANTOS – Prefeito Municipal

Edição 496 | Ano 2023
25 de janeiro de 2023

Página 4

AVISO DE EXTRATODE CONTRATO - PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 006/2022 - CONTRATON°
038/2023

Certificação Digital: EIPPAHLR-KEIYIAAO-WITMBIDT-2FBOYFMI
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/esplanada

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA
CNPJ n°: 13.885.231/0001-71

Praça Monsenhor Zacarias Luz, Centro Administrativo, Esplanada-BA, CEP 48.370-000

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO

Prefeitura Municipal de Esplanada
CNPJ nº 13.885.231/0001-71

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 028/2022 (BB955525)
CONTRATO No 039/2023

O Prefeito Municipal de Esplanada, no uso de suas atribuições, torna pública a Contratação: Licitação:
Processo Administrativo nº 185/2022. Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 028/2022
(BB955525). Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO
DE MEDICAMENTO FARMÁCIA BÁSICA, MEDICAMENTO CONTROLADO, INJETÁVEL
CONTROLADO, INJETÁVEL BÁSICO, MATERIAIS DE PENSO, SOLUÇÕES, SANEANTES
E ODONTOLÓGICOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES DE SAÚDE
DO MUNICÍPIO DE ESPLANADA - BA. Vigência: até 31/12/2023, a partir da assinatura do
contrato.

1302      2029      3.3.90.30.00          Fonte 15001002 e 1600000

Contrato Nº 039/2023. Fornecedor: VIVAS COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS DE
ELETROMEDICINA, MEDICAMENTOS, HIGIENE E TRANSPORTES EIRELI com valor
estimado de R$ 500.000,00 (quinhentos mil reais), CNPJ 14.706.667/0001-19.
Data: 25/01/2023. JOSÉ NAUDINHO ALVES DOS SANTOS – Prefeito Municipal

Edição 496 | Ano 2023
25 de janeiro de 2023

Página 5

AVISO DE EXTRATODE CONTRATO - PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 028/2022 - CONTRATON°
039/2023

Certificação Digital: EIPPAHLR-KEIYIAAO-WITMBIDT-2FBOYFMI
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/esplanada

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA
CNPJ n°: 13.885.231/0001-71

Praça Monsenhor Zacarias Luz, Centro Administrativo, Esplanada-BA, CEP 48.370-000

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO

Prefeitura Municipal de Esplanada
CNPJ nº 13.885.231/0001-71

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 028/2022 (BB955525)
CONTRATO No 040/2023

O Prefeito Municipal de Esplanada, no uso de suas atribuições, torna pública a Contratação: Licitação:
Processo Administrativo nº 185/2022. Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 028/2022
(BB955525). Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO
DE MEDICAMENTO FARMÁCIA BÁSICA, MEDICAMENTO CONTROLADO, INJETÁVEL
CONTROLADO, INJETÁVEL BÁSICO, MATERIAIS DE PENSO, SOLUÇÕES, SANEANTES
E ODONTOLÓGICOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES DE SAÚDE
DO MUNICÍPIO DE ESPLANADA - BA. Vigência: até 31/12/2023, a partir da assinatura do
contrato.

1302      2029      3.3.90.30.00          Fonte 15001002 e 1600000

Contrato Nº 040/2023. Fornecedor: MASTER MEDIC COMERCIO ATACADISTA DE
MATERIAIS DE HIGIENIZACAO E HOSPITALARES EIRELI com valor estimado de R$
500.000,00 (quinhentos mil reais), CNPJ 07.381.075/0001-09.
Data: 25/01/2023. JOSÉ NAUDINHO ALVES DOS SANTOS – Prefeito Municipal

Edição 496 | Ano 2023
25 de janeiro de 2023

Página 6

AVISO DE EXTRATODE CONTRATO - PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 028/2022 - CONTRATON°
040/2023

Certificação Digital: EIPPAHLR-KEIYIAAO-WITMBIDT-2FBOYFMI
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/esplanada

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA

CNPJ – 13.885.231/0001-71

Praça Monsenhor Zacarias Luz, Centro Administrativo, Esplanada-BA, CEP 48.370-000

DISTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 044/2022 - PPRP 013/2022

O Prefeito Municipal de Esplanada, no uso de suas atribuições, torna público o
CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 044/2022 - PPRP 013/20222 por
ato bilateral consensual A ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 044/2022 - PPRP 013/2022.
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, PARA FUTURA E EVENTUAL PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE HOSPEDAGENS NA REGIÃO DA PRAIA/BAIXIO, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES, DE CONSULTORES, ASSESSORES, PALESTRANTES, TÉCNICOS,
ARTISTAS, SERVIDORES E DEMAIS PRESTADORES DE SERVIÇOS QUE ESTIVEREM
EM ATENDIMENTO ÀS DEMANDAS E ATIVIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO
DE ESPLANADA – BAHIA. ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 044/2022 - PPRP 013/2022.
Fornecedor: PONTA DE INHAMBUPE HOTELARIA LTDA. CNPJ: 20.701.245/0002-34: Data:
29/12/2022. JOSÉ NAUDINHO ALVES DOS SANTOS. Prefeito Municipal de Esplanada

Edição 496 | Ano 2023
25 de janeiro de 2023

Página 7

AVISO DE RESCISÃO

Certificação Digital: EIPPAHLR-KEIYIAAO-WITMBIDT-2FBOYFMI
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/esplanada

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA
CNPJ n°: 13.885.231/0001-71

Praça Monsenhor Zacarias Luz, Centro Administrativo, Esplanada-BA, CEP 48.370-000

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO

Prefeitura Municipal de Esplanada
CNPJ nº 13.885.231/0001-71

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 011/2022
CONTRATO No 041/2023

O Prefeito Municipal de Esplanada, no uso de suas atribuições, torna pública a Contratação:
Licitação: Processo Administrativo nº 187/2022. Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL Nº.
011/2022. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO
DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A ATENDER AS DEMANDAS DAS
DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ESPLANADA – BAHIA. Vigência: até
31/12/2023, a partir da assinatura do contrato.

1001/1201/1401/1501/1502      2003/2037/2038/2028/2013/2014/2015/2020/2023/2056
3.3.90.30.00          Fonte 1500000, 15001001, 15001002, 15400000, 15500000, 15410000 e

1553000, 16000000, 16600000, 16610000 e 17040000

Contrato Nº 041/2023. Fornecedor: ROGERIO BRITO DO NASCIMENTO - ME com valor
estimado de R$ 100.000,00 (cem mil reais), CNPJ 34.561.105/0001-31. Data: 25/01/2023. JOSÉ
NAUDINHO ALVES DOS SANTOS – Prefeito Municipal

Edição 496 | Ano 2023
25 de janeiro de 2023

Página 8

AVISO DE EXTRATODE CONTRATO - PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 011/2022 - CONTRATON° 041/2023

Certificação Digital: EIPPAHLR-KEIYIAAO-WITMBIDT-2FBOYFMI
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/esplanada

Edição 496 | Ano 2023
25 de janeiro de 2023

Página 9

PORTARIA N° 001/2023 - SESAU

Certificação Digital: EIPPAHLR-KEIYIAAO-WITMBIDT-2FBOYFMI
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/esplanada

	AVISO
	AVISO DE TERMO ADITIVO
	AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO - PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 006/2022 - CONTRATO N° 038/2023
	AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO - PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 028/2022 - CONTRATO N° 039/2023
	AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO - PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 028/2022 - CONTRATO N° 040/2023
	AVISO DE RESCISÃO
	AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO - PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 011/2022 - CONTRATO N° 041/2023

	PORTARIA
	PORTARIA N° 001/2023 - SESAU

		2023-01-25T14:37:15-0300